The Accusative of Measure.

Rhinoceros cornu habet *in* naso saepe *tres pedes* longum. Eléphas altus est *duodecim* vel *quatuordecim pedes*. Quaedam bestiolae non nisi *unum diem* vivunt. Quaedam animalia *totam hiemem* dormiunt. Alexander Magnus *tredecim annos* regnavit.

The Genitive depending upon Substantives.

Infinita est multitudo *morborum*. *Litterarum* usus est antiquissimus. Asia et Africa greges *ferorum asinorum* alit. Magna est *linguarum* inter homines varietas. Innumerabilia sunt *mortis signa, salutis* paucissima. Cyrus *omnium* *in* exercitu suo *militum* nomina tenebat. Canis *vestigia ferarum* diligentissime scrutatur et persequitur. Nemo non⁸ *benignus est sui* iudex. *Leonum* anima index cauda.⁹

The Genitive depending upon Adjectives.

Mens *criminis* conscia tranquilla esse non potest. Inter veteres belli duces Caesar *rei militaris* peritissimus fuit. Germania *frugum et vini* fertilissima est. Non semper *veritatis* satis amantes sumus. Veteres Romani *gloriae* fuerunt cupidissimi.

The Genitive depending upon Verbs, and answering to the question, where?

In omni officio *maximi*¹ aestimatur dantis voluntas.

*Pergami*² quot annis publicum spectaculum gallorum pugnantium edebatur.

Pausanias, rex *Spartae*, *proditionis* accusabatur. Cur tam probum virum insimulas *furii*? Alcibiades absens *capitis* est damnatus. Nemo se *timoris* prorsus absolvere poterit.

The Dative answering to the question, to whom? and to what?

Antiquissimus hominibus specus erant³ pro domibus. *Nulli animali* memoria major est quam *cani*. Gallinacei *leonibus* terrori sunt.⁴ *Homini* plurima ex homine fiunt mala. *Avaro* omnia desunt, *inopi* pauca, *sapienti* nihil. Ira *insaniae* est simillima.

The Dative answering to the question, for what?

Non *nobis*⁵ tantum vivimus, sed *patriae* etiam et *amicis*. Prospicite *patriae*, consulite *amicis*, parcite *hostibus*. Homo furiosus ne *liberis* quidem⁶ parcit *suis*. Nec *sacris* nec *profanis*⁷ milites pepercerunt.⁸ Deus *rebus humanis* consulit. Vir sapiens et probus invidet⁹ *nemini*.

The Ablative answering to the question, by what means? wherewith?

Apri in morbis sibi medentur¹⁰ *hedera*. Pyrrhus rex *tactu pollicis* in dextro pede lienosis medebatur. *Oleo* insecta exanimantur. *Ferae* domantur *fame* atque *verberibus*. Anacreon poeta *acino* uvae passae exstinctus est. *Crocodilus pelle durissima* contra omnes ictus munitur. In Africa elephanti capiuntur *foveis*. Elephanti spirant, bibunt, odorantur *proboscide*. Populi quidam vescuntur¹¹ *locustis*. Dentes *usu* atteruntur, sed *igne* non cremantur. Mures alpini *binis pedibus* gradiuntur, prioribus,¹² ut manibus, utuntur.¹³

The Ablative answering to the question, wherein?

Leaenae *juba* carent.¹ Leones facile per triduum *cibo* carent. Elephanti maxime *amnibus* gaudent. Apes *tinnitu* aeris gaudent, eoque convocantur.

The Ablative of time answering to the question, when?

Quibusdam in locis anseres bis *anno* velluntur. Color lusciniarum *autumno* mutatur. *Hieme* ursi in antris dormiunt. Nemo mortalium *omnibus horis* sapit. Primōres dentes *septimo mense* gignuntur; *septimo anno* iidem decidunt. Antipāter Sidonius, poēta, quotannis, *die natali suo*, febre corripiebatur.

The Ablative of Quality.

Reperiuntur interdum cervi *candido colore*. Hippopotamus in Nilo habitat, magna bellua, *ungulis binis, dorso, juba, hinnitu*, ut equus, *rostro resimo, cauda et dentibus*, ut aper. Halcjyon est *colore cyanēo, collo gracili et procēro*. Genus quoddam earum *magnitudine* distinguitur et *cantu*.

The Ablative of price answering to the question, for what?

Isocrātes orator unam orationem *viginti talentis* vendidit. Luscinia candida *sex sestertiis* Romae venit.² *Multo* plerumque *sanguine* constat victoria. Victi saepe pacem *ingenti pecunia* emunt. Tranquillitas animi neque *auro* neque *gemmis* est venalis.

The Ablative of names of towns answering to the question, where?

*Carthagine*³ interdum pueri diis immolabantur; *Spartae* pueri ad aram Dianae loris caedebantur. *Aulide* Iphigenia, Agamemnonis filia, Dianae caesa est. Alexander *Babylone* mortuus est. *Athenis* eloquentia et philosophia nata est. *Thebis* Pindarus floruit, *Syracusis* Theocritus. *Sardibus* regnavit Croesus. *Gadibus* in Hispania antiquissimis temporibus Phoenices habitabant.

The Infinitive as the subject.

Errare est humanum. Turpe est, beneficium *repetere*.⁴ Beneficiis gratiam non *referre* etiam turpius est. Parentes non *amare* est impium. Laus est, bonis *placere*. Melius est, sero *discere* quam nunquam.

The Infinitive as the complement of the Predicates.

Malo tacere quam temere loqui. Non poenae metus, sed virtutis amor nos ab injuria prohibere debet. Et prodesse volunt et delectare poëtae. Vir prudens nihil solet temere neque dicere neque facere.

The Infinitive as an Accusative governed by a Verb.

Equo vehi² Bellerophon invēnit; ex equo pugnare³ Thesāli. Aurum vestibus intexere, invenit rex Attālus. Romae elephantes docebantur per funes incedere.

The Nominative of the Gerund, or the Gerund of necessity.

Semper pugnandum est contra cupiditates et lubidinem. Juveni⁴ parandum est, seni utendum. Apud Pathagoram discipulis per quinque annos tacendum erat. Senibus quoque discendum est.

The Genitive of the Gerund.

Honestissima est contentio beneficia beneficiis vincendi.⁵ Parsimonia est scientia vitandi sumtus supervacuos, et re familiari recte utendi.⁶ Justitia est constans et perpetua voluntas suum cuique tribuendi.

Homo natura⁷ est cupidus nova⁸ semper videndi et audiendi. Ut equus⁹ equitandi imperito ita libri sunt inutiles ignaro legendi.

The Dative of the Gerund.

Olim calāmus adhibebatur scribendo, hodie pennae¹⁰ anserum. Aqua marina inutilis est bibendo. Culex habet telum et¹¹ fodiendo et sorbendo idoneum.

The Accusative of the Gerund.

Non omnes aequaliter ad discendum propensi sumus. Ut equus ad cursum, bos ad arandum, canis ad indagandum, sic homo natus est ad intelligendum et ad agendum. Puerorum ingenium primum se inter ludendum apērit.

The Ablative of the Gerund.

Funem abrumpes nimium tendendo. Docendo discimus. Mens alitur discendo et cogitando. Lacedaemonii exerce-

bant juvenes *venando, currendo, esuriendo, sitiendo, algendo, aestuando.*

In jocando adhibenda est moderatio. Virtus dernitur *in agendo.* Poenis mali a *peccando* absterrentur. *In legendo* apum prudentiam imitari debemus.

Exercises upon the Verbs, Miscellaneous Sentences.

Festina lente. Ne temere jurato. Sapere aude. Pueri parento majoribus. Nosce te ipsum. Ne repellite salubria consilia. Fatere si quid¹ peccavisti. Loquere rarius. Imitare bonos. Obsequere prudentibus. Ne quasvis injurias ulciscimini.

Si probitatem amabis, et ipse² a probis amaberis. Mox nabis sine cortice. In quibus sedibus habitabimus post mortem? Sequere me, nec errabis. Qui se ipsum non coercet, carcere et vinculis coerebitur. Virtus neque incendio, neque naufragio amittetur. Tempus ruit, et cito ultima hora superveniet. Improbum et scelestum mala conscientia nunquam non comitabitur et cruciabit. Bonus bonos imitabitur, eorumque vestigia sequetur.

Surdum et stupidum docendo operam perdidisti. Recte judicas, et, ut veteres loquuntur, rem acu tetigisti. Stultos artibus tuis fefellisti, prudentes non falles. Romani antiquissimis temporibus foedera cum Carthaginiensibus pepigerunt. Res male cecidit, non vestra culpa, sed fortunae casu.

Catilina ausus est consulatum vi et armis petere. Alexander nunquam non fortunae et fortitudini ruae confisus est. Frustra inimici caede gavisus es. Captivi apud Romanos sub hasta³ venierunt. Pueri non morigeri vapulant. Gigantes coelum armis petere ausi sunt.

THE COMBINING SEVERAL PROPOSITIONS.

By Comparison.

Canes Indici grandiores sunt, quam caeteri. Nullum malum est vehementius et importunius quam invidia. Praestat mori quam servire. In montibus. aer purior est et tenuior quam in vallibus. Aestate dies sunt longiores quam hieme. Margaritarum Indicarum color est purior, quam reliquarum omnium.

Abridged Comparison.

Nihil est *clementia*⁴ divinius. Aurum gravius est argento.

Adamas durior est ferro; ferrum durius caeteris metallis. Ut animus corpore est nobilior, ita virtus praestantior est robore et externa specie. Quanto honesta mors turpi vita est potior!

Apposition.

Carthāgo atque Corinthus, opulentissimae urbes,¹ eodem anno a Romanis eversae sunt. Quam brevi tempore populi Romani, omnium gentium victoris, libertas fracta est! Lacedaemonios, fortissimos mortalium, non ferrum sed aurum vicit. Athenas, artium olim et litterarum domicilium, philosophiae et eloquentiae altrices,² barbari everterunt. Pythagōras discipulis suis nullam aliam rem magis commendabat, quam frugalitatem, caeterarum virtutum genitricem. Thebae,³ Boeotiae caput, sub monte Cithaerone sitae sunt.

Sentences subjoined by means of the relative Pronoun.

Non omnis ager, qui seritur, fert fruges. Psittacus, quem India mittit, reddit verba, quae accepit. Achilles, cujus res gestas Homeri carmina celēbrant, ad Hellespontum sepultus est. Myrmecīdes quidam quadrigam fecit ex ebore, quam musca alis integebat. Qui bonis non recte utitur,⁴ ei bona mala fiunt. Qui non facit, quod⁵ spondit, mendax vocatur et perfidus.

By Adverbs of time.

Ager, quum plures annos quievit, uberiores fructus efferre solet. Gaudemus, quum res videmus insolitas, quas antea non videramus. Nunquam non doleo, quando horam inani sermone perdi. Ceres frumenta invēnit, quum antea homines glandibus vescerentur. Nave primus in Graeciam Danāus advēnit, quum antea ratibus navigaretur. Alexander, rex Macedoniae, quum Thebas cepisset, Pindāri vatis familiae pepercit. Magna debemus suscipere, dum vires suppētunt. Cervi, quam diu cornibus carent,⁷ noctu ad pabula procēdunt.

By Conjunctions denoting a cause or reason.

Frustra tibi vires elephantī optas, quum ratione sis praeditus, qua vel⁸ elephantus domatur. Quum sit in hominibus ratio et prudentia, deus haec⁹ procul dubio etiam majora habet. Plato Socratis sermones litteris mandavit, quum ipse Socrates litteram reliquisset nullam.

By Conjunctions denoting a purpose and a consequence.

Tanta est in India ubertas soli, *ut* sub una ficu turmae equitum condantur.¹ Ursi per hiemem tam gravi somno premuntur, *ut* ne vulneribus quidem² excitentur. Delphini tanta interdum vi e mari exsiliunt, *ut* vela navium transvölent. In India serpentes ad tantam magnitudinem adolescunt, *ut* integros hauriant cervos taurosque. Fac, *ut* homines animum tuum pluris faciant, quam omnia, quae³ illis tribuere possis. Unde factum est, *ut* tantas divitias tam cito amiseris? Nemo unquam tam potens fuit, *ut* nullius auxilio egeret.